московский
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

имени М.В. ЛОМОНОСОВА
(МГУ)

РУССКО- ГЕРМАНСКИЙ ИНСТИТУТ
НАУКИ И КУЛЬТУРЫ Начальникам иностранных отделов

факультетов МГУ имени М.В. Ломоносова
Ленинские горы, Москва, ГСП-1, 119991

Телефон: 932-89-7О

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!

Информируем вас, что с 1 по 16 сентября 2016 года объявляется конкурсный набор
в Русско-Германский институт науки и культуры МГУ.

В этом году набор проводится среди студентов второго и третьего курса, имеющих
хорошую успеваемость по основным предметам и желающих изучать немецкий язык.

Для участия в конкурсе необходимо собрать следующий пакет документов:
• Заявление (см. приложение);
• Мотивационное письмо на русском языке, написанное в свободной форме,

поясняющее, почему вы хотите изучать именно немецкий язык, как он может пригодиться
вам в учебе и дальнейшей профессиональной карьере, собираетесь ли вы поехать на
стажировку в Германию и т.д.

• Копия зачетной книжки, заверенная в учебной части факультета;
• Копия страниц паспорта с личными данными и пропиской;
• 1 фотография 3x4, которую необходимо приклеить на заявление;
• Свидетельство о знании немецкого языка (для продолжающих изучать

немецкий язык).
Документы нужно предоставить лично в ауд. 219 корпуса Б ГЗ МГУ до 16 сентября

2016 года.
Прием заявлений будет проходить 6 и 8 сентября с 9.00 до 14.00 и 14 и 16 сентября

с 16.00 до 18.00.
Просим вас распространить эту информацию среди студентов соответствующих

курсов вашего факультета.
Ссылка на сайт РГИ: http://rgi.msu.ги/?р=450

С уважением,
^   —
директор РГИ МГУ
А Л. Фомин

http://rgi.msu.%d0%b3%d0%b8/?%d1%80=450